
YAŞASIN 1 MAYIS 
EŞĐTLĐK ve ÖZGÜRLÜK ĐÇĐN BAŞKA BĐR TÜRKĐYE MÜMKÜN! 

Geçtiğimiz aylarda yaşanan ve Türkiye gündemini meşgul eden Đsrail Devletinin dünyanın 
gözleri önünde Filistin’ de gerçekleştirdiği işgal ve katliam insanların nefretini, öfkesini ve 
tepkisini doruk noktasına ulaştırdı. Hükümet yıllardır yürütülen ABD güdümlü politikaları 
izlemekte ve yaşanan insanlık dışı uygulamalara ortak olmaktadır.  

Dünyada savaş tehlikesi, şiddet, silahlanma arttıkça ve yayıldıkça; otoriter, baskıcı ve 
şoven güçler geliştikçe; daha fazla açlık, yoksulluk ve yolsuzluk yaşanacaktır. Yaratılan 
ekonomik kriz bahanesi ile işsiz kalan 60 bin mühendis ve mimara, toplam 2 milyon 
çalışana yeni insanlar katılacak demektir. Kamu çalışanı, Đşçi, emekli, işsiz ve köylü her 
geçen gün sofrasındaki ekmeğin küçülmesinden, iş güvencesinin olmamasından 
şikayetçidir. Her geçen gün umutlar tükenmektedir. 

Tüm gelişmeler küresel kapitalizmin dünyanın dört bucağında yarattığı tahribatın bir 
sonucudur. Yaşananlara karşı “başka bir dünya, başka bir Türkiye mümkün” şiarı ile 
geliştirilen mücadele ve direniş; gelir adaletsizliğine, açlığın yoksulluğun ve işsizliğin 
küreselleşmesine, paranın ve silahın gücüne ve iktidarına olan isyandır. Đşçilerin, 
emekçilerin, ezilenlerin uluslar arası birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs 
2002 artan yoksulluğa ve işsizliğe karşı insanca bir düzen için geliştirilecek mücadelenin 
yeni bir evresi, yeni bir soluğu olarak tarihteki yerini alacaktır. 

Bugün gittikçe artan işsizlik, ülkeyi yöneten hükümetlerin, sermayenin ve IMF-Dünya 
Bankası gibi uluslar arası sermayenin çıkarlarını temsil eden kuruluşların tercihlerinin bir 
sonucudur. Ekonominin tüm önceliklerini iç ve dış borçların ödenmesine silahlanma 
bütçesinin finansmanına ayıran siyasal iktidar, üretim ve istihdam öncelikli politikaları 
önemsememektedir.  

Her seferinde ısıtılıp yeni çözümler olarak halka dayatılan politikalar  ve IMF’ye verilen 
son niyet mektubu da aynı özellikleri içeriyor; Halk kemerleri sıkacak, önemli 
özelleştirmeler yıl sonuna kadar bitirilecek, 25 kurumun Bölge Temsilcilikleri kapatılacak, 
fazla istihdam olarak belirlenen 75 bin kamu çalışanının 25 bini Haziran sonuna kadar, 25 
bini de Ekim sonuna kadar olmak üzere toplam 50 bin kişi emekli edilecek. Kalan 25 bin 
kişi ise Haziran 2003’e kadar ya emekli edilecek ya da işten çıkarılacak, zamlara devam 
edilecek ve halktan bir kez daha fedakarlık istenecektir. Son 4 yılın bir değerlendirilmesi 
yapıldığında; 

•   Ekonomi 1998’de %3.9 büyürken, 2001’de %8.5 küçüldü. 
•   Kişi başına milli gelir 1998’de 3240 dolar iken, 2001’de 2181 dolara düştü. 
•   Bütçeden personele ayrılan kaynaklar 1998’de 14 milyar 886 milyon dolar iken, 
2001’de 11 milyar 869 milyon dolara düştü. 
•   Net asgari ücret 1998’de 183.4 dolar iken, 2001’de 87.3 dolar oldu. 
•   Çiftçi kaderine terk edildi. Çiftçinin reel fiyatlar 1998’de %7.5 iken 2001’de %-25.6’ya 
geriledi. 
•   Bütçeden tarımsal desteklemeye ayrılan kaynak %1.5’den %0.66’ya düştü. 
•   Enflasyon 1998’de %54.3 iken, 2001’de %88.6’ya yükseldi. 

Yapılması gereken, IMF ile yapılan anlaşmaların iptali, özelleştirmelerin ve işten 
atılmaların durdurulması, kamu yatırımlarını hızlandırarak üretim ve istihdama ağırlık 
verilmesi, ülkenin kaynaklarının halkın taleplerine, emek kesimlerinin ihtiyaçlarına göre 
yönlendirilmesidir.  

Yapılması gereken gündemin sıcak konularından biri olan Đş Güvencesi Yasası’nın bir an 
önce uluslar arası ölçülere uygun hale getirilerek yasalaşmasıdır.  



Đş güvencesi, uluslar arası literatürde “keyfi ve gerekçesiz işten çıkarmaya karşı” 
çalışanların korunmasını öngörüyor. Đş güvencesi tasarısı ile uluslar arası normlara paralel 
olarak sendika üyeliği; işvereni şikayet; hastalık; ırk, cinsiyet, medeni hal, hamilelik, 
siyasi görüş; işyerinde sendikal faaliyet gibi durumlarda işçi çıkarmayı kısıtlıyor ve yargı 
denetimini öngörüyor. 

Yeni düzenlemenin özü işten çıkarmada işverenlere sebep gösterme zorunluluğu 
getirmesidir. Tasarı iş güvencesine ilişkin iyileştirmeler getiriyor, ama önemli sınırlamalar 
içeriyor. 

Bu yasa çıkarsa, işten çıkarmalarda keyfilik yerini belirli kurallara bırakacaktır. Utanç 
verici ve çağ dışı işten çıkarma biçimleri sınırlanabilecektir.  

Evet, insanca düzen istiyoruz. Đnsanlığın özgür ve aydınlık geleceğine olan umudumuzu 
ve iddialarımızı her gün biraz daha  da büyüterek haykırıyoruz... 

Başka Bir Türkiye Mümkün! 
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